РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЁЛ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОРЛА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29 декабря 2012 г.                                                                     № 4775
Орёл

О внесении изменений в постановление администрации города Орла от

09.02.2011 г. №332 « О городской долгосрочной целевой программе «Развитие

физической культуры и массового спорта в городе Орле на 2011-2015 годы»

В целях развития и популяризации физической культуры и спорта в городе Орле, руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановляю:
1. Внести в приложение 1 к постановлению администрации города Орла от 09.02.2011 г. №332 «О городской долгосрочной целевой программе «Развитие физической культуры и массового спорта в городе Орле на 2011-2015 годы» следующие изменения:

1.1.В строке «Объемы и источники финансирования» паспорта Программы слова «Местный бюджет: всего 204628,7 тыс. рублей, в том числе: 2011 г. - 19957 тыс. руб., 2012 г. - 31918,7 тыс. руб., 2013 г. - 31500 тыс. руб., 2014 г. - 68950 тыс. руб., 2015 г.<- 52303 тыс. руб. (в ценах на 2012 год)» заменить словами «Местный бюджет: всего 204628,7 тыс. рублей, в том числе: 2011 г. - 19957 тыс. руб., 2012 г. - 27118,7 тыс. руб., 2013 г. - 36300 тыс. руб., 2014 г. - 68950 тыс. руб., 2015 г. - 52303 тыс. руб. (в ценах на 2012 год)».

1.2.В разделе III «Обоснование ресурсного обеспечения целевой программы» слова «Объем финансирования из местного бюджета на 2011-2015 годы составляет 204628,7 тыс. рублей, в том   числе: 2011 г. - 19957 тыс. руб., г. - 31918,7 тыс. руб., 2013 г. - 31500 тыс. руб., 2014 г. - 68950 тыс. руб., 2015 г. - 52303 тыс. руб. (в ценах на 2012 год)» заменить словами «Объем финансирования из местного бюджета на 2011-2015 годы составляет 204628,7 тыс. рублей, в том числе: 2011 г. - 19957 тыс. руб., 2012 г. - 27118,7 тыс. руб., г. - 36300 тыс. руб., 2014 г. - 68950 тыс. руб., 2015 г. - 52303 тыс. руб. (в ценах на 2012 год)».

1.3. Изложить п.п. 1 п. 4 раздела «Перечень программных мероприятий» в следующей редакции:
	1.
	Проведение комп-
лексных физкультур-
ных мероприятий

среди учащейся
молодежи (Спарта-

киады общеобразова-
тельных учреждений,

Спартакиады учреж-

дений среднего про-

фессионального обра-

зования, Универсиа-

ды  высших учебных заведений)
	Управление
по физичес-
кой культуре,

спорту и
молодёжной

политике.

управление

образования
	2011-2015

	2011
	305

	2012
	380

	2013
	620

	2014
	650

	2015
	700

	ИТОГО
	2655

1.4.В п. 4 раздела VII «Перечень программных мероприятий» строку «итого 2660» заменить строкой «итого 2655».

1.5.Изложить п.п. 1, п.п. 2, п.п. 3 п. 7 раздела VI «Перечень программных мероприятий» в следующей редакции:

	1.
	Организация и прове-
дение соревнований
по видам спорта и
физкультурно-оздоро-
вительных мероприятий, организация участия сильнейших

спортсменов и сбор-

ных команд города в

соревнованиях
	Управление
по физичес-
кой культуре,

спорту и
молодёжной
политике,
федерации по

видам спорта
	2011-
2015
	2011
	2103

	2012
	2597,4

	2013
	2926

	2014
	2845

	2015
	2785

	ИТОГО
	13256,4

	2.
	Приобретение спор-
тивного инвентаря и
оборудования для

проведения соревно-
ваний, спортивных

праздников в городе;
обеспечения сборных

команд по видам

спорта современным

инвентарем и обо-

рудованием и средст-

вами всестороннего

обеспечения спортив-

ной подготовки
	Управление
по физичес-

кой культуре,

спорту и
молодёжной

политике,

федерации по

видам спорта
	2011-2015

	2011
	190

	2012
	191,3

	2013
	220

	2014
	250

	2015
	250

	ИТОГО
	1101,3

	3.
	Награждение победи-
телей и призеров
Спартакиады среди
учащихся   общеобра-
зовательных учрежде-
ний, Спартакиады
среди средних спе-
циальных учебных
заведений и учреж-
дений начального
профессионального
образования, Уни-
версиады среди сту-
дентов высших
учебных заведений
	Управление
по физичес-
кой культуре,
спорту и ту-
ризму
	2011-
2012
	2011
	250

	2012
	230,3

	ИТОГО
	480,3

	1.6. В п.7 раздела VII «Перечень программных мероприятий» строку «итого 14933» заменить строкой «итого 14938».

1.7. Изложить п.п. 4 п.8 раздела VII «Перечень программных мероприятий» в следующей редакции:

	4.
	Ремонт и реконст-
рукция спортивных
сооружений по месту
жительства
	МБОУ ДОД
«ГСОЦ»
	2011-
2015
	2011
	1015
	628

	2012
	1116,338
	700

	2013
	790
	700

	2014
	550
	700

	2015
	550
	700

	ИТОГО
	4021,338
	3428

	1.8. Изложить п.п. 7 п. 8 раздела VII «Перечень программных мероприятий» в следующей редакции:

	7.
	Приобретение спор-
тивного инвентаря и
оборудования  для
МБОУ ДОД «Городс-
кой спортивно-оздо-
ровительный центр»

	МБОУ ДОД
«ГСОЦ»

	2011-2014

	2012
	233,662

	2013
	980

	2014
	480

	ИТОГО
	1693,662

	1.9. Изложить п.п. 8 п. 8 раздела VII «Перечень программных мероприятий» в следующей редакции:

	8.
	Реконструкция комплексной
спортивной площадки
по адресу: г. Орел,
ул. Кромская, 10 «а»
	МКУ«УКСг.
Орла»
	2011-
2013
	2011
	97

	2012
	3200

	2013
	13800

	ИТОГО
	17097

2. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации администрации города Орла (Е.Н. Костомарова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города Орла в сети Интернет (www.orel-adm.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Орла Е.В. Данилевскую.

Глава администрации

        города Орла                                                                                    М.Ю. Берников